
 

Občasník obce Smilkov
*************************************************

             
Ročník XXII Cena – zdarma číslo 3 prosinec 2022



Poděkování starostky 
Brzy končí rok plný nečekaných zvratů, nejistot i obav. Ráda bych touto cestou Všem

poděkovala  za  velmi  dobrou  spolupráci,  vstřícnost  a  Vašemu  osobnímu  nasazení,  díky
kterému se nám podařilo toto období zvládnout.

H.D.

Činnost obce 
Obdrželi jsme grant na revitalizaci parčíku v osadě Líštěnec v hodnotě 20.000,00 od

Nadace Via z programu “Místo, kde žijeme”. Během zimního období bude parčík zaměřen
geodetem,  budou  vyřezány  jehličnaté  stromy,  nálety  a  bude řešeno  stání  na  popelnice  s
Policií ČR a Krajskou správou silnic. 

Obec Smilkov chce využít  uzavírky silnice kvůli opravě mostku, aby vyměnila část
dešťové kanalizace okolo parčíku - směr od Obecního úřadu - směrem k mostku (Obecní
komunikace) a směr podél parčíku směrem k mostku, západní strana (Krajská komunikace).
K této akci byla oslovena firma Vodní Projekty s.r.o. zastoupená Ing. Pavlem Jirákem na
vypracování projektové dokumentace na stávající dešťovou kanalizaci + budoucí kanalizaci
a dokumentaci pro stavební povolení pro část I. Etapa 

Na obecním objektu č.p.  58 řešíme opravu provozního komínu a zakoupení nového
kotle na pevná paliva.

S firmou ENERGON Dobříš s.r.o. Byla podepsána smlouva na vyhotovení projektové
dokumentace na výměnu a rozšíření veřejného osvětlení.

P.O.

Koutecké vánoční koupání
Dovolte,  abych  tímto  opět  pozval  všechny  příznivce  zdravého  životního  stylu  a

otužování na další ročník vánočního koupání, které se bude konat v úterý 27.prosince od
13.hodin v Koutech v rybníce zvaném Nový. Přijďte to zkusit nebo jen podpořit své známé a
přátele. 

P.F.

2



Usnesení z veřejného zasedání 5/2022 Obecního zastupitelstva
Smilkov konaného dne: 9. 12. 2022 od 18.15 v zasedací místnosti OÚ
Smilkov

1) Zastupitelstvo obce schvaluje:
o ověřovatele zápisu Zdeňka Poskočila a Janu Volšanskou
o rozpočtové opatření č. 6/2022. Rozpočtové opatření je přílohou zápisu zasedání.
o střednědobý výhled na rok 2023 až 2025
o rozpočet  obce  Smilkov pro  rok 2023.  Rozpočet  je  navržen jako vyrovnaný,

zastupitelstvo schvaluje jako závazný ukazatel rozpočtu paragrafové znění. Dále
schvaluje, že mzdové náklady za prosinec 2022 budou rozpočtovým výdajem
roku 2023

o poskytnutí  neinvestičního příspěvku Dobrovolnému svazku obcí Mikroregion
Voticko na rok 2022:

1. Členský příspěvek Mikroregionu na občana 70 Kč/obyvatele; 
2. Příspěvek do Sociálního účtu ORP Votice 35 Kč/obyvatele;

o návrh žádosti společnosti DSO BENE-BUS o navýšení příspěvku na rok 2023 z
257 Kč na obyvatele na 280 Kč na obyvatele (dopravní obslužnost 275 Kč, na
provoz svazku 5 Kč)

o vyhlášení záměru prodeje pozemku číslo st.83/2 v k.ú. Kouty u Smilkov za 250
Kč/m2

o uzavření smlouvy o výpůjčce mezi obcí Smilkov (půjčitel) a Krajskou správou a
údržbou  silnic  Středočeského  kraje  (vypůjčitel)  v  předloženém  znění.
Předmětem smlouvy jsou pozemky parc. Číslo 42/2, 59/2, 1180 v obci Smilkov
a k.ú.  Smilkov,  zapsaný na  LV č.  10001 vedeném Katastrálním úřadem pro
Středočeský  kraj,  Katastrálním  pracovištěm  Benešov.  Části  z  uvedených
pozemků  budou  dočasně  zabrány  v  souvislosti  s  realizací  stavby  akce
„III/12149 Smilkov,  most  ev.  Č.  12149-1“.  Zastupitelstvo pověřuje  starostku
podepsáním této smlouvy

o uzavření  smlouvy  o  možnosti  provést  stavbu  na  cizím  pozemku  (dohoda  s
vlastníkem  pozemku)  mezi  obcí  Smilkov  (vlastník  pozemku)  a  Krajskou
správou a údržbou silnic Středočeského kraje (stavebník) v předloženém znění.
Předmětem smlouvy jsou pozemky parc. číslo 42/2, 59/2 v obci Smilkov a k.ú.
Smilkov,  zapsaný  na  LV  č.  10001  vedeném  Katastrálním  úřadem  pro
Středočeský kraj,  Katastrálním pracovištěm Benešov.  Uzavřením smlouvy se
výslovně uděluje neodvolatelný souhlas s provedením stavby akce „III/12149
Smilkov,  most  ev.  Č.  12149-1“  na  uvedených  pozemcích.  Zastupitelstvo
pověřuje starostku podepsáním této smlouvy

o Zastupitelstvo  obce  Smilkov  schvaluje  poskytnutí  dotace  spolku  ZO  ČSV
Heřmaničky ve výši 3.000 Kč na nákup léčiv pro ošetření včelstev a pověřuje
uzavřením veřejnoprávní smlouvy starostku obce

o poskytnutí  dotace spolku MS ŽĎÁR Smilkov ve výši  5.000 Kč na podporu
činnosti  v  roce 2023 a  pověřuje  uzavřením veřejnoprávní  smlouvy starostku
obce

3



o poskytnutí  příspěvku na provoz organizace OCHRANA FAUNY ČR ve výši
2.000 Kč a pověřuje uzavřením darovací smlouvy starostku obce

o aktualizovaný seznam jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Smilkov na
rok 2022.

 Volek Lukáš – velitel
 Volek Jiří – hasič
 Kluz Jan – strojník
 Rokos David – strojník
 Bubník Pavel ml. – hasič
 Rokos Stanislav ml. – hasič
 Repetný Jan st. – hasič
 Poskočil Zdeněk ml.– velitel
 Čermoch Petr – hasič

2) Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
o zapisovatelem zápisu je určena Eva Marešová
o kontrolu usnesení z předešlých zasedání
o stavy účtů k datu 09. 12. 2022
o obecné informace:
o bezpečnostní situace: 10,11/2022;
o platby a za směsný komunální odpad bude možné hradit v období od 1.2.2023

do 30.4.2023;
o v rámci realizace stavby akce „III/12149 Smilkov, most ev. Č. 12149-1“ (opravy

mostu) obec vymění část dešťové kanalizace pod čekárnou
o navýšení příspěvku od 1.1.2023 na pořádání veřejných akcí – z 1.500 Kč na

2.000 Kč
o změna svozu komunálního odpadu na rok 2023: každý lichý týden ve čtvrtek
o akce - volby prezidenta 13. – 14. 1. 2023

Přehled plnění rozpočtu 2022

Příjmy k 30. 11. 2022 schválený rozpočet na rok  2022 skutečné příjmy  k 31.10. 2022

Daňové příjmy  od státu 3 938 510 3 773 959

Daň z nemovitých věcí 360 000 394 935

Správní poplatky 59 800 53 695

Bytové hospodářství, voda, pronájmy 472 000 432 090

Ostatní příjmy 134 990 121 423

Dotace od kraje 0 0

Prodej pozemku 0 0

Celkem 4 965 300 4 776 102

4



Výdaje k 31. 10. 2022 schválený rozpočet   na rok  2022 skutečné výdaje k 31.10.2022

Pitná voda 732 750 141 176

Odpadní vody 500 000 267 206

Silnice 720 000 1 044 266

Kultura, volný čas dětí 119 500 88 070

Veřejné osvětlení, 120 000 98 781

Bytové hospodářství 206 620 159 868

Územní rozvoj 196 050 41 465

Komunální odpady 520 000 295 833

PO dobrovolná činnost 21 000 10 182

Odměny zastupitelům 660 000 511 232

Činnost místní správy 961 000 1 018 311

Ostatní výdaje 208 380 137 376

Celkem 4 965 300 Kč 3 813 766

Rozpočet na rok 2023
Rozpočet obce Smilkov na rok 2023 byl chválen usnesením zastupitelstva č. 5/2022

9.12.2022, rozpočet je navržen jako vyrovnaný.
Plánované  příjmy 6 359 500

Daňové příjmy   od státu 5 125 000

Daň z nemovitých věcí 400 000

Správní poplatky 5 800

Bytové hospodářství, voda, pronájmy 605 000

Ostatní příjmy 223 700

Výše daňových příjmů bude záviset na daňových příjmech státu.
Plánované výdeje 6 359 500

Pitná voda 239 000

Odpadní vody 1 900 000

Silnice 412 000

Kultura, volný čas dětí, vlajka + znak 221 000

Veřejné osvětlení, 208 000

Bytové hospodářství 441 000

Územní rozvoj 186 880

Komunální odpady 400 000

PO dobrovolná činnost 136 970

Odměny zastupitelům, pojistné 780 000

5



Činnost místní správy 1 088 500

Ostatní výdaje 347 030

Toto je stručný výpis plánovaných příjmů a výdajů na rok 2023, do podrobného rozpisu
rozpočtu je možné nahlédnou na OÚ také bude zveřejněn po celý rok na úřední desce obce
www.smilkov.cz.

Po uzávěrce roku 2022 bude možné do přesného plnění rozpočtu za rok nahlédnou na
OÚ, a na elektronické úřední desce www.smilkov.cz 

H.D.

 Rozsvícený vánoční stromeček v Koutech

Rozsvícení vánočního stromku
Začátek adventu je poslední roky spjat s rozsvícením vánočního stromku. Letošní rok

vyšlo rozsvícení na sobotu 26.11. od 17:00 hod.. Před samotným slavnostním rozsvícením
vánočního stromu pronesla starostka Hana Dohnalová přání krásného adventu, pohodových
Vánoc,  abychom tyto časy prožili  v  dobré náladě s  přáteli,  s  dětmi,  s  dobrými lidmi,  a
abychom si tuto dobrou předvánoční a vánoční atmosféru přenesli i do všedních dnů a do
nového roku. Následně děti zpívaly koledy, které jsme si s nimi mohli zazpívat a společně se
naladit na vánoční čas. Během celého pásma se roznášel vánoční punč, svařák a teplý čaj. Po

6

http://www.smilkov.cz/
http://www.smilkov/


obdarování dětí tradičně vánočním balíčkem plynula volná zábava do pozdních večerních
hodin.

Letošní symbol Vánoc jsme tradičně získali od Jiřího Jandy.
Pásmo koled s dětmi nacvičila Eva Marešová a Eva Nová.
Děkujeme. 

P.O.

7



Zdobení vánočních věnců
Ve středu 23.11. od 18:00 hod. proběhlo v zasedací místnosti zdobení vánočních věnců.

Věnce  i  ozdoby  jsme si  mohli  předem objednat  od  Jany  Volšanské,  která  pro  nás  i  na
samotné akci vázala mašle a byla naší podporou. Zdobení proběhlo za pohodové atmosféry,
ochutnávání všech přinesených dobrot a radosti našich dětí, které byly nejnadšenější zdobiči
vánoc :).

P.O.

8



Mikulášská nadílka
Dne  5.12.  proběhla  již  klasická  Mikulášská  nadílka.  Mikuláš,  anděl  a  čertíci

zkontrolovali 14 zlobivých dětí. Naštěstí všechny slíbily Mikuláši, že se polepší a vykoupily
se básničkou a dostali sladkou odměnu. Chudáci čerti zase odešli s prázdnou ani dědy nebo
babičky nedali. Příští rok se už určitě zadaří. 

Z.P.

Letošní zima začala 

9



Výroční valná hromada SDH Smilkov
V sobotu 3.12.po roce proběhla Výroční valná hromada SDH Smilkov. Sešlo se 19

členů a 5 hostů. Přivítal nás starosta sboru společně s velitelem.
Následovala zpráva starosty a velitele o aktivitách sboru za uplynulý rok. Další byla

zpráva hospodáře a po ní informace o tom co sbor nakoupil a co si vydělal.
Dále volba nových členů , kteří by se měli zúčastnit VVH okrsku Heřmaničky. 
Byl schválen příspěvek na hasičské hnutí v Přibyslavi. 
Probíral se návrh plánu na další rok. Sbor by se měl zúčastnit VVH okrsku v lednu a v 

květnu pak zapojit minimálně 2 týmy na Okrskové soutěži v Ješeticích která se bude konat 
dne 27.5.2023  a mezi další akce patří podzimní výlov rybníka Mlýnský a střelby ze 
vzduchovek. Dále by měl sbor pomoci při dětské dni.

Poté starosta informoval o zvýšení příspěvků na okres.  Bylo podáno pár návrhů a po 
diskuzi a hlasování byl schválen návrh 150,- Kč důchodci a zbytek 250,- Kč. Toto se bude 
platit od příštího roku.

Dalším bodem bylo  předání ocenění členům a diskuze, kde se hovořilo hlavně o letošní
soutěž a její organizaci. Následoval závěr a úplně posledním bodem bylo občerstvení a volná
zábava. 

Děkuji tímto všem členům za účast a pomoc na akcích a těším se na spolupráci v dalším
roku. 

Z.P.

10



11



Vánoční slovo starostky 
Vánoční čas vyvolává i vzpomínky na naše blízké, kteří jsou někde daleko, nebo si v

tichosti připomínáme ty, kteří již bohužel nejsou mezi námi. Dovolte mi, milí přátelé, abych
vám popřála krásné, klidné a bezpečné Vánoce, dětem i dospělým alespoň částečně splněné
sny a šťastné vykročení do nového roku 2023. 

H.D.

Hlas, občasník obce Smilkov*Vydává Obec Smilkov, Smilkov č.46, 257 89 
Heřmaničky* Adresa redakce: Obecní úřad Smilkov, 257 90 Smilkov č.46, tel: 317812169, 
fax: 317812169 *Šéfredaktor: Ing.Pavel Fulín *Redakční rada: Eva Marešová, Petra 
Opičková *Tisk: Obecní úřad Smilkov, Smilkov č.46*Nevyžádané příspěvky nevracíme, 
jména autorů působících pod značkou nesdělujeme*Redakce si vyhrazuje právo na krácení a 
jazykovou úpravu příspěvků*Distribuce prostřednictvím místních prodejen a drobných 
prodejců*Registrováno MK ČR pod číslem E 10731 

Toto číslo bylo dáno do tisku prosinec 2022. Náklad 100 ks

12


